DES CADAVRES DE CEUX
QUI SONT PUNIS.

1. *Ulpian au liv. 9 du Devoir du proconsul.*

LES corps de ceux qui sont condamnés pour crime capital ne doivent pas être refusés à leurs parens; et cela a été ainsi observé par Auguste, comme il l'a écrit au livre dix de sa vie. Aujourd'hui les corps de ceux qui sont punis ne reçoivent la sépulture, qu'autant que cela est demandé et accordé; et quelquefois on le refuse, sur-tout pour le crime de lèse majesté. Les corps même de ceux qui sont condamnés à être brûlés peuvent être redemandés, afin que leurs os et leurs cendres puissent être réunis par la sépulture.

Tome VII.

guat jus patronatus etiam post restitutionem? Et magis est ut non extinguat servitus jus patronatus.

2. *Idem lib. 5 Opinionum.*

Si deportatus restitutus dignitatem quidem indulgentia principis recuperavit, in sua autem omnia bona non est restitutus: nec à creditoribus, nec publico nomine conveniri potest. Sed cum ei facultas oblata esset à principe bona quoque sua recuperandi, maluerit ea derelinquere, actionibus exuere se, quibus ante sententiam subjectus fuerat, non poterit

De actionibus.

3. *Papinianus lib. 16 Responsorum.*

In insulam deportati bona fiscus pœna remissa, retinuit. Creditores ex antegesto non habere cum eo qui debitor quondam fuit, actiones constitit. Quod si bona cum dignitatis restitutione concessa recuperaverit, utiles actiones necessariæ non erunt, cum et directæ competunt.

4. *Paulus lib. 17 Quæstionum.*

In metallum damnata mulier eum quem prius conceperat, edidit; deinde à principe restituta est. Humanius dicetur, etiam cognationis jura huic restituta videri.

De liberis et jure cognationis.

TITULUS XXIV.

DE CADAVRIBUS
PUNITORUM.

1. *Ulpianus lib. 9 de Officio proconsulis.*

CORPORA eorum qui capite damnantur, cognatis ipsorum neganda non sunt: et id se observasse etiam divus Augustus libro decimo de vita sua scribit. Hodie autem eorum, in quos animadvertitur, corpora non aliter sepeliuntur, quàm si fuerit petitum et permissum: et nonnunquam non permittitur, maximè majestatis causa damnatorum. Eorum quoque corpora qui exurendi damnantur, peti possunt: scilicet ut ossa et cineres collecta sepulturæ tradi possint.

2. *Marcianus lib. 2 Publicorum.*

Si quis in insulam deportatus vel relegatus fuerit, pœna etiam post mortem manet : nec licet eum inde transferre aliubi, et sepelire inconsulto principe, ut sæpissimè Severus et Antoninus rescripserunt, et multis petentibus hoc ipsum indulserunt.

3. *Paulus lib. 1 Sententiarum.*

Corpora animadversorum quibuslibet petentibus ad sepulturam danda sunt.

2. *Marcien au liv. 2 des Jugemens publics.*

Si quelqu'un a été déporté dans une île ou relégué, sa peine subsiste même après sa mort, et il n'est pas permis de le transporter autre part et de l'y ensevelir sans le consentement du prince, comme l'ont souvent déclaré par rescrit les empereurs Sévère et Antonin, et comme ils l'ont souvent accordé sur des demandes à eux faites.

3. *Paul au liv. 1 des Sentences.*

Les corps des coupables punis doivent être accordés à quiconque les demande pour la sépulture.

DIGESTORUM SEU PANDECTARUM LIBER QUADRAGESIMUS NONUS.

DIGESTE OU PANDECTES, LIVRE QUARANTE-NEUVIÈME.

TITULUS PRIMUS.

DE APPELLATIONIBUS

ET RELATIONIBUS.

1. *Ulpianus lib. 1 de Appellationibus.*

APPELLANDI usus quàm sit frequens, quamque necessarius, nemo est qui nesciat : quippe cum iniquitatem judicantium vel imperitiam corrigat, licet nunquam bene latas sententias in pejus reformet : neque enim ulique meliùs pronunciat, qui novissimus sententiam laturus est.

De usu et utilitate appellationis.

De rescripto.

§. 1. Quæsitum est, an adversus rescriptum principis provocari possit, forte si præses provinciæ, vel quis alius consuluerit, et ad consultationem ejus fuerit rescriptum. Est enim quæsitum, an appellandi jus supersit? Quid enim si in consulendo mentitus est? De qua re extat rescriptum divi Pii, *πρὸς τὸ κοινὸν τῶν Θράκων*, id est, *ad communitatem Thracum*, quo

TITRE PREMIER.

DES APPELS

ET DES RÉFÉRÉS.

1. *Ulpien au liv. 1 des Appels.*

IL n'est personne qui ne sache combien l'usage de l'appel est fréquent, combien il est nécessaire, puisqu'il réforme l'iniquité ou l'impéritie des jugemens; quoique souvent il change en pis des jugemens rendus selon la justice: car ce n'est pas uneraison pour mieux prononcer que de juger le dernier.

1. On a demandé si l'on peut se pourvoir contre le rescrit du prince, lorsque le gouverneur ou tout autre l'a consulté, et qu'il a répondu par un rescrit; a-t-on dans ce cas le droit d'appel? Car, que dire si, en le consultant, on lui a fait un faux exposé. Sur ce point, il y a un rescrit d'Antonin le pieux à la communauté des Thraces, qui déclare que l'on peut se pourvoir.